
KONTRATii PUBLIKE KORNIZii

622 -25- I 17 0 -t -2- I /C I 683

KtryENDI KOMIIIIAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

SH.P.lC, Gjeravica, KOLOVICE, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjetEr, jane pajtuar te lidhin nje

kontrate publike p€r furnizim me:

Furnizim me pelet dhe dru pEr nevojat e KomunEs si Prizrenit dhe zyret e verdit. numdr identifikues: 622-2$

1170-t-2-l

Neni I Lenda

l.l Lenda e kontrate publike kornizd €shte te krijoj kushtet, duke perfshire gmimet dhe rregullar e implementimit

pEr dor6zimin e mallrave nE vijim:

Furnizim me pelet dhe dru p€r nevojat e Komu[6s sE Prizrenit dhe zyret e Yendit.

Grupi

I Furrizim me dru p6r nevojat e Komungs sE Prizrenit dhe zyret e vendit.

1.2 Kontrata publike komize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontaktues apo ndonjE Autoritet tjeter Kontraktues i p€rfshire nd kete konbate, tenton tE bleje artikuj ne baze te

kesai kontrate publike kornizd, duhet qe te dergoje "porosine" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj per

fumizim me sasite e trre perkatese.

1.3 Sasite e vler€suara, ta percaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jan€ vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktues i permendur ne Nenin 1 .I Cshte ( ane) i/te detyruar tE p6rdore/in kEte marreveshje komiz€ sa here qe te

prokurojne malleratd p€rmendura nE l.l. .

L4 Kontrata hyne ne fuqi me 28. 07. 2025 dhe pdrfundon nE daten 26.0'7.2025.

Neni 2 Kushtet e dArgesEs

dit€ nga koha e leshjmit te urdher bledes nga ana e Autoritetit

2.2 Vendi i dorezimit te fumizimit do te jet6 [Komuna e Prizrenit,

2.3 Inkotermi I zbatueshem do tdjete DDPI (Dergesat e Det)Tes tE Paguara)

Neni 3Origiina

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikatE t€ origjines s€ furnizimeve, me se voni atehere kur e kerkon

pranimin e perkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas kEtij kushti mund td ket€ si rezultat nderprerjen e

kontrates

l7 DDe - Oergesat e Dery,res te Paguara Incoterms 2OlO Dhoma Nderkombetare e Tregtise

2.1 Afati kohor p€r dorezim do te jete

Kontmktues.



3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave td Bashkesise Evropiane (Communily Customs

Code-) ose sipas marrdveshjeve nd€rkombetare te cilat i ka n€nshkruar vendi n€ fal€.

Neni,lCmimi

4.t qmimet njesi t€ fumizim€ve jane paraqirur ne Oferten Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Fumizuesi.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 3;00.00€ (tremije e treqind euro). Derivimi i lejuar nga vlera totale

indikative esht€ + - 30 % nga vlem e pergiithshme e kontrates baze.

4.2 Qmimi i permendur nd Nenin 4.I mE siper duhet te jde e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Fumizuesit sipas kontrates publike komize.

4.1 [shdno njeren]

4.4 Pagesat do te behen n€ pdrputhje me Kushtet e P€rgjithshme dhdose te Veganta te Kontrates

Netri sReodi i pErparEsisE sE dokumenteve ti kontrates

5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet nE vijim:

(a) Konkata Publike Komize;
(b) Kushtet e Veqanta te Kontrat€s;

(c) Kushtet e Pergjithshme t€ Kontratcs;

(d) Tenderi i Fumizuesit, duke p€rfshirE Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdhdr blerja;

(g) [sheno Qdo dispoziQ tjeQr ti dosjes sc tenderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjnd kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne ra$e te
paqartdsisd ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t€ perparesise ne t€ cilinjan€ dh€n€ m€ sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera ane dhe Fumizuesit nga ana tjeter duher tc cekin titullin e Konhates dhe numrin e saj tE identifikimit dhe

duhet td ddrgohen me poste, faks, email ose te do.ezohen personalisht.

6.2 N€se personi q€ d€rgon komunikaten kerkon vertetim tE pranimit te saj, ai duhet ta thote ke€ ne komunikaten e

tij. Sa here q€ ka afat te fundit p€r pranimin e komunikates me shkrim, d€rguesi duhet t€ k€rkoje vgdetim te

pranimit tE komunikat€s se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i mare te g,itha masat e nevojshme pEr tc

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe nE konrate pamshikohet dhenia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikat€, ose vendimi, p€rveg

n€se specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pdlqim, miratim, certifikatE apo vendim do te jetd nd formd te

shkruar dhe fdet "njoftoj", "vonetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me rethanat. Ndonje

miratim, pajtim, certifikate ose yendimi i till€ nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

2

[Qmimet p€r nj€si 1€ referuara n€ Nenin 4.1 te larte permendur i nenshtroheo ndyshimeve n€ vijim [siino indeksin

apo burimin tjetcr per rregullimin e gmime|eJ.



Em ri: lsa Osmankaj

Zyrtar p€rei3sids i prokurimitPoT.ita
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6.4 Kjo konrrate 6shte pergatitur ne gjuhet

njE origjinal p€r Fumizuesin.

P0r Autoritetin Kortraktues

PUr Furnizuesin

2 in ne tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe

-A.sim MakolliEmri:

MenaxherPozita:

NEnshkrimi:
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KUSHTET E VECANTA

622-25-447 0-t -2-llC1 683

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

mbizot6rojnd mbi ato td KPK.

Kushtet e Pergjilhshme
te Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr.

Nenit

Furnizimet do tE pErfundojn6 brenda 12 muai
kalendarik nga data e hyrjes nd fuqi te kontrat6s

Mbikqyrja

dhe

inspektimi Mbikqyras i dreitp6rdrejt i menaxherit te kontrates do te
jetit Edin Shehu Drejtor nA OAP

Menagler i projektit: Osman Osmanaj zyrtar teknik
nd DAP

Ligji

zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha

qeshUet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni

do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2.2

Siguria

ekzekutimit

e
9.1

Sigurimi
10 1

lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

Programi

ekzekutimit

N/A

Tatimet dhe

marreveshjet
doganore

12.1
DDP (Delivery Duty Paid)

Patentat
licencat

dhe
13.1

N/A

Cilesia

furnizimeve
e

18.2
Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili

deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te

percaktuara ne specifikimin teknik

Plani

dinamik i

realizimit

Gjuha e perdorur do te iete giuha Shqipe.

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10(Zr vlerds se konkat€s

me vlefshmEri prej 

-muai

I

11



lnspektimi dhe

testimi

19.2
lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne

perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Perglithshme ne adresat e

specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.

Pagesa
20 1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetem nd baze te shumes se vleres s6 njd Urdher Blerje

te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorezimi
Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bdjnd me mallrat

deri ne pranimin nd destinacion. Furnizimet duhet te paketohen ne

menyre qe te parandalohet demtimi ityre deri ne destinacionin e

tyre.

Odrgesa:

Dergesat do te behet brenda 

-diteve 

pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit t6 punes te

Autoritetit kontraktues (e hene - e premte , 8:00-16:00)

e
24.1 Ishdno peiudhen e garancionitl

24.5
N/A

Shdrbimet pas

shitjes

25.1 N/A

Zgjidhja
miqesore e

mosmarreveshj
ES

31 .2 Neni 42 42.1 Palet do fi bejne te gjitha perpjekjet per te zgiidhur ne men}f€

miqesore € gjitha mosmarr€veshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo tE

shfaqet ndonje mosmarrdveshje, Palet do ta lajmerojne nj&a tjetren me shkrim f,Cr

pozi€n e tyre ne mosmancveshje dhe per ndonje zgjidhje q€ ata konside.ojne se

eshte e mundshme. Nese cilado Pale e sheh tg dobishme, palet do te takohen dhe te

mundohen ta zgiidhin mosmarrEveshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses per zgiidhje

miqdsore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per aritjen e

kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures. Nese perpjekja p& te

arritur zgjidhje miqesore dcshton ose nese Pala d€shton t€ pergiigiet me kohe ndaj

kdrkesave per zgiidhje, te dyja pal€t do te jene te lira te vazhdojne ne faz€n e

ardhshme le procedurgs s€ zgjidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajmeruar tetren.

Zgjidhja e

mosmarreveshj
es me

procedure
gjyqesore

32.1 43.1 Nese nuk mund le arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedu.es

miqesore per zdidhje te mosmarreveshjes, secilapale mund te kerkojE:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitsimi ne pajtim me KVIC

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menlt€n e zgjidhjes

se mosmarrgveshjes. gjykara apo arbitrimi.

l8

Obligimet
garancionit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRJZREN,

Zyrtari pdrglegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-4,47 0-l-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: " AOME " SH.P.I(, Gjeravica, 100fi1, KOLOVICE, Kosov6

E-mail : aomeshpk-ks@outlookcom

Personi kontaktues: Hasim Makolli

Telefoni: 049 840 493

Faxi:

Numri fiskal: 601258785

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet);

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DORTZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr t€ Prokurimit: 622-2U447 Gl-2-l

Titulli i kontrat€s: Furnizim me pelet dhe dru pEr nevojat e Komunds s€ Prizrenit dhe ryret e

vendit.

Si pergiigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte

n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

l. i kemi konholluar dhe ptanuar plotdsisht permbajqet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme tti dorezojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitua,
pa rezervE apo kufizim:

I Furnizim me dru p6r nevojat e KomunEs sE Prizrenit dhe ryret e vendit.

3. Qmimi total i tenderit eshte

3,300.00 EUR

Dhe ni fjali

4. Ky tender esht€ valid pdr njE periudhE prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pdr dor€zim t€

tendereve.

5. N€se tenderi jong pranohet, ne marrim pgrsiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

ngnshkrimit te kontrates

6, Ne e bEjm€ k€te kerkese, per kete tender lshdno numrin e Pjesis, ndse aplikohet) si parher ne

konsorcium te udhehequr nga Isheno emrin e udheheqesit]. Ne konfrmojmE qd nuk jemi duke

tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

parheri kryesor eshte i autorizuar te obligojE dhe te man€ udhdzime p€r secilin anehr dhe nC emdr te

secilit anEtar q€ realizimi i kontrat€s, duke piirfshirE edhe pagesat, Esht€ p€rgjegj€sia e partnerit

kryesor, dhe se tE giith€ partneret ne ndermarjen e perbashket/konsorcium jane te obliguar tC mbeten

ne ndermarrjen e pErbashket/konsorcium gjate tere periudhes s€ realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeher€ n€se ka ndonje ndryshim n€ rrethanat e

m€siperme n€ cilendo faze giate implementimit tE kontrat€s. Gjithashtu ne e dim€ dhe pranojm€ q€ tE

gjitha informatat e pasaka osejo & plota te cilatj€p€n me qellim ne kete konkurrim, mund tg kene si

rezultat perjashtimin tond nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

8. Theksojme qc Autoriteti kontraktues nuk €sht€ i obliguar G vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3
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